
Российская Федерация 
Краснодарский край. г. Краснодар 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ город КРАСНОДАР 
«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 214» 

350088. r. Краснодар ул. Уральская, 192 тел.2369703 

Приказ 

31.08.2023 № 52/1 

O внесении изменений и дополнений в Положение о внутренней системе 
оценки качества образования (Приказ от 26.08.2022r. № 52) и 

утверждении Программы внутренней системы оценки качества 

образования (ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар 

«Детский сад комбинированного вида № 214» 

В соответствии с приказом Министерства Просвещения РФ «Об утверждении 

Федеральной образовательной программы дошкольного образования» от 

25.11.2022 № 1028, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действия с 01.09.2023 изменения и дополнения 
в Положение о внутренней системы оценки качества — образования 
(Приложение 1). 

2. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023г. Программу внутренней 

системы оценки качества образования (ВСОКО) (Приложение 2) МАДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 214» (протокол 
педагогического совета от 25.08.2023 № 1). 

4. Костиковой E.O., заместителю заведующего, обеспечить выполнение 

мероприятий по реализации мероприятий внутренней системы оценки 

качества — образования  МАДОУ МО г. Краснодар  «Детский — сад 
комбинированного вида № 214» 

5. Костиковой E.O., заместителю заведующего, ответственному за сайт, 

разместить внесенные изменения на сайт учреждения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий ' = >/ — В.В. Новиковка 

С приказом ознакомлена Е. О. Костикова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к Приказу «О внесении изменений и 

дополнений в Положение о 

внутренней системе оценки качества 
образования МАДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 214» 

от 31.08.2023г. 

Изменения и дополнения в Положение 

о внутренней системе оценки качества образования 

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 214» 

1. В разделе 2. «Основные цели, задачи, принципы внутренней оценки 

качества образования в Детском саду»: 

в абзаце 4 читать B новой редакции: «определение качества 

образовательных программ с учетом требований Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования, ФГОС ДО, и 

запросов основных потребителей образовательных услуг»; 

в абзаце 6 дополнить словами «...a также требованиям Федеральной 

образовательной программы дошкольного образования»; 


